（全国古民家再生協会茨城第１支部 例会）議事録
記録日：２０１８年１２月４日
記録者：石 橋 俊 哉

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会茨城第１支部

開催日時 ２０１８年１２月４日（火） １８時～

開催場所 協会事務所２Ｆ会議室

出席者

山中・樫村・香取・石橋

オブザーバー：押坂様・江口様・阿部様・山田様・石塚様・秋庭様ご夫妻

菊地様・大庭様・向原様

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶              支部長 山中美登樹

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 全国報告事項

全報６−１ 会章交換に関して
全報６−２ 各種会議・勉強会に関して
全報６−３ 全国空き家アドバイザー協議会地域支部設立に関して
全報６—４ 各種スケジュールに関して
      ・事業セミナー
      ・空き家問題トータルコンサルタント講習・試験
      ・伝統再築士講習・試験
      ・古民家鑑定士講習・試験
      ・木造建築物状況調査技術者講習
全報６—５ メルマガサービスに関して
全報６—６ 古民家ポータルサイトに関して
全報６—７ 新聞掲載に関して

７， 支部報告事項
支報７−１ 新聞掲載に関して
支報７−２ 楽天・ＨＡ・古河市との打合せ（１１月２２日）＠都内
支報７−３ 総務省・農林水産省との打合せ（１１月２２日）＠都内
支報７—４ 自民党議員連盟・公明党議員連盟（１１月２８日）＠都内
支報７—５ 古河市景観賞に関して
支報７—６ 北関東会議出席に関して（１２月６日）＠群馬
支報７—７ 山川邸ライトアップの実施（１２月１５日～２５日）

８， 協議事項
協議８−１ 農泊事業について

９， 学習プログラムの実施

１０， 閉会宣言              支部長 山中美登樹
決定事項 ・山川邸モニターツアーについて

次月開催日時 ２０１９年１月９日（水）

次月開催場所 協会事務所 ２Ｆ会議室

次月議事内容 モニターツアーに関して